

Nr 166

Av herr **Carlsson** i Bakeröd, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 36, med förslag till förordning om investeringsavgift för år 1955, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 36 med förslag till förordning om investeringsavgift för år 1955 m. m. föreslås bl. a. att investeringar inom rörelse och jordbruk under 1955 beläggas med en avgift motsvarande 12 % av kostnaderna för investeringarna. Från uppskattad investeringskostnad avdrages ett belopp på 15 000 kr.

Utan att här ingå på frågan om nödvändigheten av denna investeringsavgift vill jag framhålla, att det avgiftsfria beloppet, till följd av penningvärdets fall, synes alldeles för lågt. Højningen av materialpris och arbetskostnader har gjort, att man numera kommer upp till kostnader långt över 15 000 kr. även vid relativt små reparationer och förbättringar av t. ex. jordbrukets ekonomibygnader. En højning av det avgiftsfria beloppet till 25 000 kr. är därför väl motiverad.

En annan brist i lagförslaget är att ingen hänsyn tagits till de investeringar som exempelvis jordbrukets föreningar och andra företagare inom livsmedelsbranschen tvingas företa som en följd av hälsovårdsmyndigheternas föreskrifter. Om en mejeri- eller slakteriförening eller annan företagare på dessa områden fått åläggande som kräver ny-, till- eller ombyggnad och efter den 15 januari 1955 får tillstånd att utföra arbetet, så tvingas dessa att betala investeringsavgift. I vissa fall blir investeringsavgiften betydande. Det synes orimligt, att företag, som av myndigheterna tvingas att göra investeringar, också skall åläggas att betala dylik avgift. I sådana fall bör investeringsavgift icke utgå.

Nyanskaffning och modernisering av båtar och redskap har för fiskare och dem som med mindre båtar driver fraktfart skapat ett ökat kapitalbehov. Då såväl anskaffnings- som underhållskostnaderna ständigt stiger och vederbörandes inkomster är i hög grad ovissa, är det synnerligen svårt för dessa yrkesgrupper att bära en ytterligare skattebelastning. Kraven på större och modernare båtar, bättre fångstredskap och övrig utrustning, bekvämare och mera hygieniska förhållanden ombord o. s. v. har under årens lopp ökat och bör givetvis på allt sätt tillgodoses, varför inga åtgärder som hindrar denna utveckling bör vidtas.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen må vid behandling av proposition nr 36 besluta, att det avgiftsfria beloppet höjes till 25 000 kr.;

att företag, som på grund av hälsovårdsmyndighets åläggande tvingas verkställa investering, befrias från investeringsavgift; samt att fiskebåtar och med dem jämställda fraktfartyg jämte dessa båtars utrustning ävenledes undantages från bestämmelserna om investeringsavgift.

Stockholm den 26 januari 1955

C. O. Carlsson
i Bakeröd

Nr 167

Av herrar **Svensson** i Vä och **Persson** i Norrby, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 36, med förslag till förordning om investeringsavgift för år 1955, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 123 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1955

Gustaf Svensson
i Vä

Per Persson,
Norrby
